<sup>246</sup> Kántálva koldulni értelemben.

<sup>247</sup> A görögkeletiek nem a Gergely-naptár szerint akarták megtartani a böjtöt, ezért fordultak a törökökhöz

<sup>248</sup> Kihúzva: son tornati di noi

<sup>249</sup> A szó jórészt kiszakadt.

<sup>250</sup> Kihúzva: non ha

<sup>251</sup> Értsd: a Száva-Dráva közét *egykor*, a keresztény időkben hívták Szlavóniának, – jellemző Don Simone felfogására, hogy erről mint a távoli múlttól ír.

Cervicibus nostris mirabamur, lassis non dabatur requies. Egipto dedimus manum et Asiriis, ut saturemur pane. Dove sono vescovi, abati et li altri servi, quali inalzarebano il tuo nome, e i tuoi figlioli insegnassero la tua santa lege? Dove sono quelli quali scioglerebano le tue mani, quali come ligate con la dotrina di Caluini et li altri scelerati sacerdoti?

Recordare Sancta Matre Ecclesia quod steterim in conspectu tuo, ut loquerer pro eis bonum et averterem indignationem tuam ab eis. Mandategli il pastore il quale sarà vero pelicano, quale morirà insieme con loro et per loro.

L'Vngaria quale<sup>252</sup> stata prima sancta et partoriva santi, et adesso partorisce maledetti, che adesso te piango cum Jeremia profeta profetae tui viderunt tibi falsa et stulta nec aperiebant iniquitatem tuam, ut se ad penitentiam provocarent. Viderunt autem tibi assumptiones falsas, et ejectiones che adesso l'Ariana<sup>253</sup>, i bugiardi profeti dicono che Christo non'è figliol di Dio, et Caluinisti che nel santissimo sacramento non'è vero corpus di Christo, ne che papa è vero vicario di Christo.

Io piangerò con quelli figlioli, quali morivano sopra le mani delle madri (kih: in) matribus suis dixerunt, ubi est triticum, et vinum, cum deficerent quasi vulnerati in plateis civitatis, cum exalarent animas suas in sinu matrum suarum.

(Fol. 12.)

Con ragione si può ancor di quelli, quali son baptizati et sono nelle mani della Madre Chiesa, et son morti senza confessioni et altri sacramenti, quali son mancati et mancano ogni giorno alli tuoi poveri christiani il che io non posso far altro se non raccomandar gli i pianti e le lacrime di quel populo.

Cogitetis horribile illud, et intolerabile Christi tribunal, in quo praesidebit iudex in alto<sup>254</sup> et excelso trono, adstabit autem omnis creatura ad gloriosum illius conspectum contremiscens. Adducendi etiam nos sumus singuli, eorum quae in vita gesserimus, rationem redituri.

(*hátlapja:*) Fol. 12/v.

---

<sup>252</sup> Utána eredetiben: sete, est vagy stette helyett.

<sup>253</sup> Unitáriusok.